Nachstehend wird das Kirchengesetz zur Zustimmung zum Verwaltungsverfahrensund -zustellungsgesetz der Evangelischen Kirche in Deutschland vom 13. April 2021, das von der Landessynode auf der 8. Tagung der 24. Legislaturperiode am 10. April 2021 und gemäß § 53 Absatz 1 Satz 1 der Kirchenverfassung gleichlautend am 13. April 2021 vom Landeskirchenrat beschlossen wurde, bekanntgegeben.

Dessau-Roßlau, 14. April 2021

Joachim Liebig Kirchenpräsident

Kirchengesetz zur Zustimmung zum Verwaltungsverfahrens- und -zustellungsgesetz der Evangelischen Kirche in Deutschland Vom 13. April 2021

Die Landessynode der Evangelischen Landeskirche Anhalts hat gemäß § 51 Buchstabe h der Verfassung der Evangelischen Landeskirche Anhalts vom 14. August 1920 (GVBl.Anhalt 1920 S. 41), zuletzt geändert durch Artikel 1 des Kirchengesetzes zur Änderung der Kirchenverfassung vom 26. November 2019 (KABl. 2019 S. 34) das nachfolgende Kirchengesetz beschlossen.

Art. 1 Zustimmung zum Verwaltungsverfahrens- und -zustellungsgesetz der EKD

- (1) Dem Verwaltungsverfahrens- und -zustellungsgesetz der Evangelischen Kirche in Deutschland (VVZG-EKD) vom 28. Oktober 2009 (ABI.EKD 2009 S. 334), mit Berichtigung vom 15. Oktober 2010 (ABI.EKD 2010 S. 296), wird zugestimmt.
- (2) Der Landeskirchenrat wird ermächtigt, die Zustimmung gemäß Artikel 10a Absatz 2 Buchstabe b der Grundordnung der Evangelischen Kirche in Deutschland gegenüber dem Rat der Evangelischen Kirche in Deutschland zu erklären und den Rat zu bitten, den Zeitpunkt des Inkrafttretens des Verwaltungsverfahrens- und -zustellungsgesetzes für die Evangelische Landeskirche Anhalts für den 1. Mai 2021 vorzusehen.

Art. 2

Ausführungsgesetz zum Verwaltungsverfahrens- und -zustellungsgesetz der EKD (AGVVZG)

Zur Ausführung des Verwaltungsverfahrens- und -zustellungsgesetzes der EKD wird nachfolgendes Kirchengesetz erlassen. Das Kirchengesetz erhält den Titel "Kirchengesetz zur Ausführung des Verwaltungsverfahrens- und -zustellungsgesetzes der EKD" (AGVVZG) und enthält nachfolgende Paragraphen:

§ 1 Anwendungsbereich

Das Verwaltungsverfahrens- und -zustellungsgesetz der EKD gilt für die öffentlich-rechtliche Verwaltungstätigkeit in der Evangelischen Landeskirche Anhalts.

§ 2 Kirchenbehörden

Kirchenbehörden sind

- 1. für die Landeskirche der Landeskirchenrat und
- 2. für die Kirchengemeinden der Gemeindekirchenrat.

§ 3 Inkrafttreten

Dieses Kirchengesetz tritt zu dem Zeitpunkt in Kraft, den der Rat der EKD durch Verordnung für das Inkrafttreten des Verwaltungsverfahrens- und -zustellungsgesetzes für die Evangelische Landeskirche Anhalts bestimmt.

Art. 3 Inkrafttreten und Bekanntmachung

- (1) Dieses Kirchengesetz tritt am Tage seiner Bekanntmachung in Kraft.
- (2) Der Zeitpunkt des Inkrafttretens des Verwaltungsverfahrens- und -zustellungsgesetzes für die Evangelische Landeskirche Anhalts ist auf der Internetseite der Landeskirche und im Amtsblatt gemäß dem Kirchengesetz zur Veröffentlichung und Wirksamkeit von kirchengesetzlichen Regelungen bekannt zu machen.